
Dodatek č. 1 ke Smlouvě licenční č. CNS_SSL_05_16 
k užití nových verzí softwarového díla „SPISOVÁ SLUŽBA“ 

 
 
 
Autor:                CNS a.s.  
Sídlo:    Nad Šafranicí 574, 276 01 Mělník 
Zastoupen:  Ing. Petrem Samkem, místopředsedou představenstva 
IČ:   26129558 
DIČ:   CZ26129558 
Bankovní spojení:  KB Mělník, č. ú. xxxx 
 
a 
 
Nabyvatel:  ČR – Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem, organizační složka státu 
Sídlo:   Nábřežní 1326, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
Zastoupen:  Ing. Jaromírem Vašíčkem, CSc., ředitelem 
IČ:   00020681 
DIČ:   neplátce DPH 
Bankovní spojení:  ČNB Praha, č. ú. 0002527201/0710 
 
 
uzavírají tento dodatek č. 1 ke Smlouvě licenční č. CNS_SSL_05_16 k užití nových verzí softwarového díla „SPISOVÁ 
SLUŽBA“ ze dne 11. 1. 2006: 
 
 

I.  
Předmět dodatku 

 
Předmětem dodatku je: 
 
1.  Rozšíření počtu stávajících licencí o 46 licencí. 
2.  Nastavení transakčního protokolu. 
3.  Nastavení elektronické podatelny. 
4.  Nastavení časových razítek. 
5.  Nastavení přihlašování do SSL pomocí Active Directory. 
6.  Úprava a doplnění některých ustanovení stávající smlouvy.  
 
 

II.  
Termín 

 
Změny upravené tímto dodatkem v čl. I. body 1 až 5 autor provede nejpozději do 30 dnů od účinnosti tohoto 
dodatku.   
 
 

III.  
Cena 

 
Cena za plnění podle čl. I, bod 1 je 800 Kč bez DPH za jednu licenci, tj. celkem 36.800 Kč bez DPH. 
 
 
 

TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



IV.  
Úprava a doplnění některých ustanovení stávající smlouvy 

 
Ustanovení základní smlouvy se tímto dodatkem mění takto: 
 
1.    Čl. II bod 1 se mění takto: 
 

1. Předmětem této smlouvy je závazek autora poskytnout nabyvateli software (tedy licenční práva k 
produktu elektronický systém spisové služby, dále též jen „produkt“) včetně technické podpory, údržby a 
rozvoje produktu a závazek nabyvatele za řádně a včas dodaný předmět plnění zaplatit dohodnutou cenu. 
Autor se současně zavazuje k poskytnutí dalších služeb, budou-li objednány. Autor a nabyvatel se zavazují 
k vzájemné součinnosti za účelem plnění této smlouvy. 

Autor je povinen zajistit shodu dodaného produktu s podmínkami stanovenými v níže uvedené tabulce:  

 
Tabulka - Legislativní požadavky 

 
Název požadavku  Popis požadavku  
Zákon č. 499/2004 Sb.  Řešení musí být navrženo v souladu se 

zákonem č. 499/2004 Sb. o archivnictví a 
spisové službě, a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů.  

Zákon č. 227/2000 Sb. a eIDAS  Řešení musí být navrženo v souladu se 
zákonem č. 227/2000 Sb. o elektronickém 
podpisu ve znění pozdějších předpisů a 
novým zákonem o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce a o změně 
některých zákonů, který zákon č. 227/2000 
Sb., nahradí (eIDAS)  

Zákon č. 300/2008 Sb.  Řešení musí být navrženo v souladu se 
zákonem č. 300/2008 Sb. o elektronických 
úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů ve znění pozdějších předpisů.  

Oznámení Ministerstva vnitra, kterým se 
zveřejňuje národní standard pro elektronické 
systémy spisové služby – aktuální znění.  

Řešení musí být navrženo plně v souladu s 
požadavky Národního standardu pro 
elektronické systémy spisové služby.  

Vyhláška č. 193/2009 Sb.  Řešení musí být navrženo v souladu s 
vyhláškou MV č.  
193/2009 Sb. o stanovení podrobností 
provádění autorizované konverze 
dokumentů.  

Vyhláška č. 194/2009 Sb.  Řešení musí být navrženo v souladu s 
vyhláškou MV č. 194/2009 Sb. o stanovení 
podrobností užívání a provozování 
informačního systému datových schránek.  

Vyhláška č. 259/2012 Sb.  Řešení musí být navrženo v souladu s 
vyhláškou MV č. 259/2012 Sb., o 
podrobnostech výkonu spisové služby, ve 
znění pozdějších předpisů.  

Zákon č. 111/2009 Sb.  Řešení musí být navrženo v souladu se 
zákonem č. 111 /2009 Sb., o základních 
registrech.  

Zákon č. 101/2000 Sb.  Řešení musí být navrženo v souladu se 

TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



 

 

 
 
 
 
2.    Čl. III se doplňuje o body 6, 7 a 8: 
 

6. Autor je povinen zajistit, že veškeré vlastnosti produktu, včetně jeho update, legislativních update, 
upgrade a legislativních upgrade budou po celou dobu účinnosti této Smlouvy odpovídat obecně platným 
právním předpisům ČR a platným standardům Informačních systémů veřejné správy (dále jen standardy 
ISVS).  

7. Autor je povinen na písemné vyžádání nabyvatele opatřit produkt a každý update, legislativní update, 
upgrade a legislativní upgrade produktu příslušnými atesty či jinými obdobnými osvědčeními dle platné 
právní úpravy nebo standardů ISVS. Pokud nebude možno získat atest či obdobné osvědčení, pak je autor 
povinen předložit čestné prohlášení o tom, že produkt jako celek, případně provedený update či upgrade, 
je ve shodě s platnými právními předpisy ČR a platnými standardy ISVS).  

       8. Autor se zavazuje k rozvoji produktu a to v rozsahu: 
a. Průběžné provádění update a legislativního update, upgrade a legislativního upgrade ve vazbě na 

aktuálně platné právní předpisy. Legislativní update a legislativní upgrade musí být proveden 
bezodkladně po nabytí účinnosti změn právních předpisů. 

b. Poskytování update a upgrade v souvislosti s opravami chyb produktu a odhalením bezpečnostních 
hrozeb. 

c. Provádění obecných změn v důsledku vývoje HW a SW prostředků. 

d. Poskytování update a upgrade na základě požadavků nabyvatele či samostatnou, nevynucenou inovační 
činností nabyvatele. 

e. Distribuci nových verzí zpřístupněním pokynů k jejich elektronickému stažení nabyvatelem z datového 
úložiště autora. 

a.  Poskytnutí aktualizované dokumentace po provedení upgrade a update a zaškolení uživatelů na 
provedené změny a rozšíření. 

 

3.    Čl. VI. odst. 1) se ruší a nahrazuje novým textem v následujícím znění: 
1) Cena předmětu plnění je stanovena jako roční paušál dohodou, a to v celkové výši 21.950,- Kč bez DPH (slovy 
dvacet jedna tisíc devět set padesát korun českých). DPH bude vyčísleno dle platných sazebníků. 
 
Článek VI. odst. 3) se ruší a nahrazuje novým textem v následujícím znění: 

3) Nabyvatel se zavazuje zaplatit roční paušální cenu ve 12-ti měsíčních splátkách po 1.829,- Kč bez DPH (slovy 
jeden tisíc osm set dvacet devět korun českých), a to vždy do 14 dnů ode dne doručení faktury, nejpozději však 
do dne splatnosti splátky. DPH bude vyčísleno dle platných sazebníků. 

 
4. Čl. VIII se doplňuje o body 8 až 15: 
 

8. Autor prohlašuje, že po celou dobu platnosti této smlouvy bude mít sjednánu pojistnou smlouvu pro 
případ způsobení škody s minimálním plněním na jednu škodní událost ve výši 5 mil. Kč, jejíž kopie je 
přílohou této smlouvy. 

9. Autor se zavazuje odstraňovat vady produktu a tento proces bude probíhat ve třech režimech, které jsou 
popsány podle rozsahu závady. Jedná se závadu kritickou, velkou a malou, a to podle stupně významnosti 

zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů.  

Zákon č. 365/2000 Sb.  Řešení musí být navrženo v souladu se 
zákonem č. 365/2000 Sb., o informačních 
systémech veřejné správy a o změně 
některých dalších zákonů.  

TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



poruchy či nefunkčnosti systému. Zařazení vady do jednotlivých kategorií určuje nabyvatel ve spolupráci s 
autorem. 
 

a. Kritická závada  
      Jedná se o závadu, která zapříčiní nedostupnost produktu nebo jeho požadovaných funkčností. 

Autor musí odstranit kritické chyby tak, aby splnil požadavky na dostupnost produktu. Produkt 
nesmí být nedostupný déle než 4 pracovní hodiny měsíčně. Kritická závada se považuje za 
odstraněnou jejím celkovým odstraněním nebo použitím takového řešení, které závadu částečně 
odstraní tak, že bude nadále kvalifikována jako závada velká nebo malá.  

b. Velká závada  
      Jedná se o závadu, která zapříčiní nedostupnost určité funkčnosti, ale autor navrhne pracovní 

postup pro práci s produktem, který dokáže chybnou funkčnost nahradit. Autor navrhne tento 
alternativní pracovní postup do 2 pracovních hodin od nahlášení velké závady. Doba odstranění 
velké závady je potom 4 pracovní dny. Velká závada se považuje za odstraněnou jejím celkovým 
odstraněním nebo použitím takového řešení, které závadu částečně odstraní tak, že bude nadále 
kvalifikována jako závada malá.  

c. Malá závada  
      Do této kategorie se řadí méně závažné poruchy, chyby nebo vady, které nemají vliv na používání 

produktu. Malá závada musí být odstraněna nejpozději do 10 pracovních dnů od jejího nahlášení. 
Malá závada se považuje za odstraněnou jejím celkovým odstraněním. 

 
10. Vyplyne-li z objektivních skutečností potřeba lhůty delší, než je stanovena u jednotlivých kategorií, lze 
písemně dohodnout lhůtu delší. 
  
11. Nabyvatel se zavazuje nahlásit vady produktu neprodleně dodavateli a to elektronickou poštou na 
adresu ssl@cns.cz.  

12. V případě prodlení autora s odstraněním vad ve lhůtách uvedených v této smlouvě se autor zavazuje 
nabyvateli uhradit smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každou i započatou pracovní hodinu (tj. pondělí – 
pátek, od 8:00 do 16:30) prodlení v případě vad kategorie kritická a velká, a smluvní pokutu ve výši 1.000,- 
Kč za každý i započatý pracovní den prodlení v případě vady kategorie malá, není-li jinými ustanoveními 
této smlouvy výslovně uvedeno jinak.  

14. Smluvní pokuta je splatná do 15 dní ode dne doručení písemného vyúčtování její výše povinné straně. 

15. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok oprávněné strany na náhradu škody v plné výši.  

 
V.    

Závěrečná ustanovení 
 
1.  Dodatek smlouvy je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží autor a jedno nabyvatel.  
 
2.   Autor souhlasí se zveřejněním celého obsahu tohoto dodatku a základní smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Uveřejnění dodatku a základní smlouvy v registru smluv zabezpečí nabyvatel. Smluvní strany nepovažují 
žádné ustanovení dodatku a základní smlouvy za obchodní tajemství. Dodatek nabývá účinnosti uveřejněním 
v registru smluv. 
 
3.  Nedělitelnou součástí dodatku je kopie pojistné smlouvy autora dle čl. VIII, bod 8 této smlouvy. 

4.  Ostatní ustanovení smlouvy nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změny.   
 
 

TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



 
V Mělníku dne: 2. 1. 2018                                                           V Brandýse nad Labem dne 8. 1. 2018 
 
 
 
 

_________________                                      ________________ 

     za autora             za nabyvatele 
 

TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.


